
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. dubna 2024 

Vyhláška č. 104/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 210/2012 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., 

o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 104 / 2024 Sb. 

104 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. dubna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 210/2012 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., 

o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, 
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo průmyslu a obchodu v dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí, 
Ministerstvem obrany a Ministerstvem vnitra stanoví podle § 33 zákona č. 38/ 
/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění zákona 
č. 220/2009 Sb., zákona č. 248/2011 Sb. a zákona č. 383/2022 Sb., (dále jen „zákon“) 
k provedení § 5 odst. 3 zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 210/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním 
obchodu s vojenským materiálem, ve znění vyhlášky č. 85/2014 Sb., vyhlášky č. 48/2015 Sb., vy-
hlášky č. 308/2016 Sb., vyhlášky č. 171/2017 Sb., vyhlášky č. 31/2018 Sb., vyhlášky č. 159/2019 Sb., 
vyhlášky č. 346/2021 Sb. a vyhlášky č. 46/2023 Sb., se mění takto: 

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní: 
„ 1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/43/ES o zjednodušení podmínek transferů produktů pro ob-

ranné účely uvnitř Společenství, ve znění směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/242.“. 

2. V příloze č. 1 SVMe 3 Poznámce 1 písm. a) se slovo „pásky“ nahrazuje slovem „pásy“. 

3. V příloze č. 1 SVMe 4 písm. a) se za slovo „náboje“ vkládají slova „ , pro ně určená submunice“. 

4. V příloze č. 1 SVMe 4 Poznámce 1 písm. b) se doplňuje Odkaz, který zní: 

5. V příloze č. 1 SVMe 4 Poznámce 2 písm. a) se slova „schopné vyrobit denně 1 000 kg nebo více 
plynu v kapalné podobě“ zrušují. 

6. V příloze č. 1 SVMe 8 písm. a) položce 32 písmeno d) zní: 
„d) BDNTA ((bis-dinitrotriazol)amin),“. 

7. V příloze č. 1 SVMe 8 písm. f) položka 4 zní: 



Akt č. 104 / 2024 Sb. Strana 3 

8. V příloze č. 1 SVMe 8 Poznámce 14 písm. b) se slovo „pojivý“ nahrazuje slovem „pojivy“. 

9. V příloze č. 1 SVMe 9 Poznámce 1 se slova „Bod SVMe a) 1. zahrnuje“ nahrazují slovy „Bod 
SVMe 9 a) 1 zahrnuje“. 

10. V příloze č. 1 SVMe 10 se doplňuje Poznámka 9, která zní: 

11. V příloze č. 1 SVMe 11 písmeno b) zní: 
„b) rušicí zařízení určené nebo upravené k narušování příjmu, provozu nebo účinnosti 

služeb určování polohy nebo času nebo navigačních služeb, které poskytují „druži-
cové navigační systémy“ a speciálně určené součásti pro toto zařízení,“. 

12. V příloze č. 1 SVMe 11 Poznámce písm. e) se slova „šifrovacích procesů“ nahrazují slovy „šifro-
vací funkce“. 

13. V příloze č. 1 SVMe 13 se za Poznámku 5 doplňuje Poznámka 6, která včetně Odkazu zní: 

14. V příloze č. 1 SVMe 15 Odkazu se slova „Klasifikace zaměřovačů zbraní využívajících elek-
tronkové“ nahrazují slovy „Zbraňové zaměřovače využívající“. 

15. V příloze č. 1 SVMe 18 nadpisu se slovo „životního“ nahrazuje slovem „okolního“. 

16. V příloze č. 1 SVMe 18 písm. b) se slovo „životního“ nahrazuje slovem „okolního“. 

17. V příloze č. 1 SVMe 18 Technické poznámce se slova „pojem „výroba“ konstrukci“ nahrazují 
slovy „pojem ‚výroba‘ konstrukci“. 



Strana 4 Akt č. 104 / 2024 Sb. 

18. V příloze č. 1 ve Vymezení pojmů používaných v tomto seznamu se v Poznámce 2 slova 
„uváděných v jednoduchých uvozovkách jsou“ nahrazují slovy „uváděných v ‚jednoduchých 
uvozovkách‘ jsou“. 

19. V příloze č. 1 ve Vymezení pojmů používaných v tomto seznamu se položka 

nahrazuje položkou 

20. V příloze č. 1 ve Vymezení pojmů používaných v tomto seznamu se položky 



Akt č. 104 / 2024 Sb. Strana 5 

nahrazují položkami, které včetně Technických poznámek a Poznámky znějí: 



Strana 6 Akt č. 104 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 7. června 2024. 

Ministr: 
Ing. Síkela v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 104/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 210/2012 Sb.,
	o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb.,
	o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů
	104
	VYHLÁŠKA
	ze dne 11. dubna 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 210/2012 Sb.,
	o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb.,
	o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo průmyslu a obchodu v dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí, Ministerstvem obrany a Ministerstvem vnitra stanoví podle § 33 zákona č. 38/ /1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění zákona č. 220/2009 Sb., zákona č. 248/2011 Sb. a zákona č. 383/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 5 odst. 3 zákona:



		2024-04-25T12:42:20+0000




